
 

今月のカレンダーは 

“お月見”がテーマです。 

ウサギと団子とススキを 

切ったり貼ったり…。 

皆さんそれぞれに可愛く 

仕上がっています。 

今回の花飾りは 

木の格子にして 

みました。 

バランスよく配置 

して素敵な飾りに 

なりました。 

牛乳パックで小物入れを 

作りました。 

持ち手が付いてカゴに 

なっています。 

好きな模様の紙と花飾りを

貼り付けて… 

何を入れようか考えながら

楽しく作りました。 

新型コロナウィルス感染者発生についてのご報告 

この度は、ご利用者様ならびにご家族の皆様には多大なご心配、ご迷惑をおかけ致し

まして心よりお詫び申し上げます。 

先日のコロナウィルス陽性者発生時についてのご報告をさせていただきます。 

当デイサービスの利用者ご家族様より新型コロナウィルスＰＣＲ検査にて陽性が判

明したとのご連絡があり、弊社独自の判断により一旦デイサービスの営業を閉鎖し、

濃厚接触者（同日のご利用者様・職員全員）のＰＣＲ検査を実施致しました。翌日、

ＰＣＲ検査の結果が全員陰性との連絡を受け、この結果をふまえてデイサービスの営

業を再開させていただきました。 

なお、ご家族様からの迅速な対応、ご連絡に感謝申し上げます。 

今後も状況によりこの様な対応をさせていただく場合がございます。 

迅速な連絡と明確な説明に努めてまいりますのでご協力のほどお願い申し上げます。 

なお、ご質問等ございましたら、いつでもご連絡いただければと思います。 

当デイサービスではこれまで感染対策を徹底してまいりましたが、今後も引き続きご

利用者様と職員の安全確保に取り組み、感染拡大の防止に努めるとともに、事業活動

の停滞によってご利用者様へご迷惑が生じない様、全力を尽くしてまいります。 

サンライズ・メイト・バート株式会社：デイサービス陽光 


